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Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2012

ZERI | BILANCIT She
nime Viti 2012 Viti 2011
A AKTIVET 3
| Aktivet Afatshkurtéra
1 Mijete monetare 3 321,153 3,272,776
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pér tregtim 0 0
() -Denvativet
(W] -Aktivet e mbajtura pér tregtim . A -
Totali 2
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra . 6,898,644 2,396,855
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 4 0 0
(i) Liogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme 5 6,898,644 2,395,855
(i) Instrumente té tjera borxhi
(V) Investime té tjera financiare
Totali 2 6.898.644 2,395.855
4  Inventari 5 28,165,089 21,184,771
(il  Lendét e para 6 28.165.089 21,184,771
(#)  Prodhim né proces 6 0 0
(W)  Produkte té gatshme 6 0 0
V) Malira per rishitie . 6 0 g
(v)  Parapagesat pér furnizime 6 0 0
Totali 4 28,165,089 21,184,771
5  Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6  Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 0 0
Totali i aktiveve afatshkurtera (1) 35,384,886 26,853,402
Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata (] 0
() Pjesémanmje té tjera né njési té kontrofluara
(i) Aksione dhe investime té tiera né pjesémanje
(i) Aksione dhe letra té tjera me vieré
(tv)  Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
' Totali 1. 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 8 1,754,741 1,931,191
() Toka 8 0 0
(i) Ndértesa 8 1.328.654 1.398.583
(i) Makineri dhe pajisje 8 426,087 532.608
(iv)  Aktive té tjera afalgjata materiale (me vi koniab.) 8 0 0
Totali 2 1,754,741 1.931,191
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4  Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emriimire 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 B 0
(i)} Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0
Totali 4 0 0
5 ! Kapital aksionar i papaguar 0 0
6  Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1) 1,754,741 1,937,197

TOTALI | AKTIVEVE (I + i)

37.130.627 78,784,503




(B [DETYRIMET DHE KAPITALI [ | 2012 [ 2071 ]

I Detyrimet Afatshkurtéra
1 Derivativét 0
2  Huamarrjet 9 0
(1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 9 0
(i) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjaia 9 0
(i)  Bono té konvertueshme 0
Totali 2 ~ 0
3  Huat dhe parapagimet 10 89,859 23,501,829
() Té pagueshme ndaj furnitoréve 10 0 2,569,665
(i) Té paqueshme ndaj punonjésve 10 62,676 61,100
(i) Detyrime tatimore - 10 27,183 33.205
(iv) Hua té tiera 10 0 20.837.859
(v) Parapagimet e arkétuara 10 0 0
Totali 3 89,859 23,501,829
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra )
' Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) ] 89,859 23,501,829
Il Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata ) 1 0 0
(0 Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare 11 0 0
() Bonot e konvertueshme :
Totali 1 0 0
2  Huamarrje té tjera afatgjata 27,987,859 0
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (1I) 27,987,859 0
Totali i detyrimeve (I+I1) 28,077,718 23,501,829
Il Kapitali
1 Aksionet e pakicés 0 0
Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé
2 mémé 0 0
3 Kapitali aksionar 12 0 0
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezervaligiore . 12 o 0
8 Rezerva té tjera 12 0 0
9 Fitimet e pashpérndara 5,282,764 2,102,018
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 13 3,779,145 3,180,746
Totali i kapitalit (1I1) 9,061,909 5,282,764

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+l1+11l1)

37,139,627 28,784,593




-

Pasgyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve té Periudhés 1 Janar 2012 deri mé 31 Dhjetor 2012 - -

(Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

VIt
Shéni| Viti ushtrimor | ushtrimor
me 2012 2011
1 Shitjet neto 131 85,388,751 | 79,048,331
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 13,2 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme dhe prodhimit
né proces " 0 0
4 Materialet e konsumuara i 13,3 (59,652.671)| (74,162,372)
5 Kosto e punes 13.5 (1,012,373)| (1,066,752)
Pagat (867,500)|  (914,097)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore (144,873) (152,655)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 8 - (178,450) (162,902)
7 Shpenzime te tjera 13,4 (3386,547) (237,956)
8 fTotaIi i shpenzimeve (shuma 4-7) (61,178,041)| (75,629,982)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-8) 4,210,710 3,418,349
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - 0 0
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,6 0 0
12,1 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera
financiare afatgjata 0 0
12,2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 54 115,813
12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (1,246) 0
12,4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.14/-12.2+/.
112.3+/-12.4) (1,195) 115,813
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/-13) 13.7 4,209,515 | 3,534,162
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13,7 430,371 353,416
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 13.7 3,779,145 3,180,746
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqgyra e Fluksit monetar pér Periudhén 1 Janar 2012 deri mé 31 Dhjetor 2012

|Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte She Viti ushtrimor Viti ushtrimor
nime 2012 2011
|Fluksi i monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -
Fitimi para tatimit 137 4,209,515 3,534,162
Rregullime pér.
Amortizimin 8 176,450 162,502
Humbje nga kembimet valutore r 0 0
Té ardhura nga investimet 13.2 0 0
Shpenzime per interesa 136 0 0
Rritje/rénie ne tepricén e kérkesave t& ark&lueshme nga aktiviteti sidhe e (4.502,789)| 1.370.835
kerkesave te tjera
Rritie/renie ne tepricen e inventarit - o 6.980318)| 2964289
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti (23.411,970) (3,892.471)
Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet (30,509,112)| 4,139,717
Interesi | paguar 0| 0
Tatimfitimi | paguar 137 (430.371) (353.418)
0 0
Mijete mo n iish imit 939 3.786.301
Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 8 0 (833,333)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 132 0 0
Interesi | arketuar
Dividendet e arketuar
Mijete monetare neto e perdorur ne akiivitetet investuese [ {833,333)
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 1
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 71 27,987,859| 0
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar 0 0
[1]] _ 0
27,987,859 o
|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 23 2,952,969
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabé&l 3 776 R 319,808
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél .I 321,153 3.27




-

Kapitali | Primii A"f;“"e 'Tjgl?:r’:a Fitimi i Sk
aksionar aksionit siasas | ssbatmssig pashpérmdaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 - - - 2.1.02.518 2,102,018
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabél ¥ - - - - - -
Pozicioni | rreguliuar - - = - 2,102,018 2,102,018
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - - 3,180,746 3,180,746
Dividentét e paguar - - = = < S
Rritje e rezervés sé kapitalit = < = = z
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) = = = < :
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 - . - - 1 5282764} 5282765 i
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - - 3.779,145 3.779.145
Dividendét e paguar - - - - - -
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) - - = - = -
Rritje e rezervés s& kapitalit - - - - - -
Aksione te thesarit le riblera - - - - - -
i Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 i - - 1 - - i 9061900} 9.061.909 |

Pasqyrat Financiare lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese 6-15




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Informacione te pergjitheshme
“VASIL KUMARAKU “ person fizik ka kaluar ne Biznes i Madh me 01.11.2007 dhe gjendet e rregjistruar ne
rregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT K32515157 U. Eshte ortak i vetem .

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2012 jane tregtia me pakice e artikujve te ndryshem
industriale .

Permbledhije e politikave kontabel ‘

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke
u kombinuar me elemente te metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar (“leké").

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2012 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, ri.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ té drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
malirave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha meziget dhe pérfitimet, maten me besueshmeri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési te
fazés, né té ciléen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumeén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet ne pasgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e
tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 % sic ka gene ne ushtrimin e meparshem.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja € amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie



Pasivet financiare
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, paragiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare

afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi. Né se viera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo mitje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nen
zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mhi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te
aktiveve te qendrueshme. '

Inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare
paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si viera neto e realizueshme.

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si me
poshte:

o . Gjendja ne 31.12.2012 Gijendja ne 31.12.2011
A amaa i Monedha Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare leke 263,234 3.184.738
Arka leke 57,919 88.038
Shuma Mjete monetare 321,153 x 3,272,776 x

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike.




4. Aktive te tiera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Kliente per mallra, produkte e sherbime 0 = 0
Zhvieresimi i te drejtave ndaj klienteve per malira; prod.e sherb 0 0
Kliente per aklive afatgjata
Zhvieresimi i te drejtave ndaj klienteve per aktive afatgjata
Shuma Kerkesa te arketueshme 0 0

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasgyruar kerkesa te tjera te arketueshme ndaj klienteve per shitjen
e mallrave dhe sherbimeve si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon

‘ Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur .
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Furnitore (teprica debitore) 0 0
Parapagime te dhena 2,425,392 0
J Debitore kreditore te tjere 0 0
' Shteti per tatime dhe taksa 4473252 2,395 855
Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 19,629 0
Shteti-TVSH per tu marre 4453622 2,395,855
Shteti -Tatime te tiera (teprica debitore) 0 0
Shteti Sigurime Shogérore Shéndetsore(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa té arkéfueshme
Shuma 6,898,644 2,395,855

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tiera t& arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te “Shteti-
TVSH" me 31.12.2012 per 4.453.622 leke. Tatim Fitimi 19.629 dhe Furnitore parapagime te dhena 2.425.392




6. lhventari

Inventari eshte i perbere si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Lende te para 0.00
Materniale te para dhe materiale te tjera 28,165,089 21,184,771
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0
Shuma Lende te Para = 28,165,089 21,184,771
Malira per Rishitje (1] o
‘Mm per furnizime 0 0
Shuma inventar 28,165,089 21,184,771

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike
e kryer ne fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne liogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte
perdorur metoda “FIFO".

Vlera e inventaréve ne fund te periudhes kontabél 2012 eshte 28.165.089 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne " Mallra per rishitje " perfageson ate sasi malli te blere ne Vitin ushtrimor
ge do te shitet ne vitin pasardhes ., te vleresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit. '

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij,

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane te perbera si vijon :

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
Shpenzime te llogaritura 0
Shuma parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0|




8. Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet
Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Té pagueshme ndaj furnitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u
likuiduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve

jane te vleresuara realisht. %
Ushtrimi | mby llur Ushtrimi | mbyllur
31 M or 2012 31 Eﬁ 2011

Te pagueshme ndaj furnitoreve i

Furnitore per mallra, produkte e sherbime 0 2,569,665
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 62,676 61,100

Paradhenie per punonjesit
Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 62,676 . 61,100
Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shogerore shendetsore 21,483 20.925

Shteti per tatime e taksa :

Tatim mbi te ardhurat personale 0 0

Tatim mbi fitiren 0 6,780 -

Tvsh per tu paguar 0 0

Shuma Shteti per tatime e taksa 5,700 12.280

Shuma Detyrime Tatimore 27,183 33205
Hua te tjera

Debitore te tiere kreditore te tjere 0 20,837.859

Dividende per tu paguar 0 0
Shuma hua te tjera 0 20,837,859
Parapagimet e arketuara 0 0
Shuma Huate dhe Parapagimet 89,859 23,501,829

“‘Detyrimet per sigurime shogerore e shendetesore” perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2012

“Shteti per tatim taksa" pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vieren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat personale ne
31 Dhjetor 2012.

*Debitore dhe kreditore te fjere * perfageson detyrimin ge ka shogeria ndaj ortakut te vetem Ky detyrim ka ardhur
ne rritie dhe shprehet ne rritien e aktiveve te shoerise , dhe aktiviteti i shogerise vazhdimisht vien ne rritje .

9 . Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale perbehen si vijon:




I;ﬁ::‘n;e Mjete Paisje zyre | Inventar i
Ndertime makinel:l wransponti e imet = Totali
Giendjet dhe levizjet Toka paisje,etj. inforenyie) shepive
Kosto e AAM me 01.01.2012 0 1428333 665760 0 0 2094093
Shtesat 2012 o 0 0 0 o - 0
|Pakesimet 2012 0 0 0 0 Q 0
Kosto e AAM me 31.12.2012 0 1428333 665760 0 0 0 2094093
r
Amortizimi AAM 01.01.2012 0 29750 133152 0 0 162902
Amortizimi ushtrimor 0 69929 106521 0 0 176450
Amortizimi per daljet AAM 0 0 0 0 0 0
Amortizimi | AAM me 31.12.2012 0 99679 239673 0 0 339352
' 0
Viera neto e AAM 31.12.2012 o 12398583 532,608 0 o| o] 1931191
" Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar | shogerise perbehet si vijon:
Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Kaitali i paguar 0 0
Kapitali i nenshkruar i papaguar 0
Shuma Kapitali themeltar 0 0
13. Fitimi(humbja) e vitit financiar
13.1 Shitjet neto
Shitjet neto perbehen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur ]
31 Dhjetor 2012 VT 208
Shitje e produkteve te gateshme =
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve =
Shitje mallrash 65,388,751 79,048.331
Shuma Shitje neto 65,388,751 79,048,331
Té ardhurat nga shitja e malirave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté té shumeés sé arkétuar ose
te arkétueshme (Njohja dhe vieresimi jane bazuar ne SNK-8) ne shumen 65.388.751 leke.




13.2 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 |
Blerje/Shpenzime te materialeve 59.652.671 74,162.372
Blerje/Shpenzime te materialeve te tiera 0 - g
Blerje/Shpenzime malirash e sherbimesh 0 (4]
Blerje/Shpenzime te tjera
Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet 59,652,671 74,162,372

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane

rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2012.

13.3Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me

vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

13.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shirytezimit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur i
31 Dhjetor2012______ 31 Dhietor 2011
Pagat dhe shperblimet e personelit 867.500 914.097
Sigurime shogerore dhe shendetsore 144,873 152,655
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 0 0
Shpenzime te tjera per personelin
Shuma Shpenzime te personelit 1,012,373 1,066,752




Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Shpenzime nga trete dhe shpenzime te tjera
Blerje Energji avull uje 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 26,321 0
Shpenzime transporti 0 1]
Shpenzime per sherbimet bankare 158,366 174,915
' Materiale kancelari efj 0 0
Kuota e shpenzimeve per tu shpendare 0 N 0
Shuma 184 887 174,915
Tatime dhe taksa
Taksa tarifa doganore (pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 16,552
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 0 46,489
Tatime te tjera 57,670 0
Shuma tatime dhe taksa 57,670 63,041
Gjoba demshperblime 94,190 a
Shpenzime te tjera
Shuma shpenzime te tjera
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve
Te ardhura nga shitja e aktiveve ) 0 0
Vlera kontabel neto e mbetur e AAM 0} : b}
Shuma Humbje nga rivleresimifShitja e aktiveve a 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kembimit
‘Shuma Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 336,547 237,956

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane regjistruar me
shumen e paguar ose te pagueshme.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit,

13.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Te ardhurat nga interesat 51 115,613

Shpenzime per interesa 0 0}
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 51 115,813
Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore 0 a

Humbje nga kembimet valutore ) 1.246 a
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit (1,248) 0
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare {1,195) 115,813




13.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 dhe 2011 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyliur | Ushtrimi i moyliur
31 Dhjetor 2012 | 31 Dhjetor 20101

| FITIMI NETO PARA TATIMT 4,209,515 3,534,161
Il SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 94,190 0
1 Amortizimi te] normave fiskale

2 Shpenzime per pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0
3 Gjoba, penalitete, demshperblime 94,190 0

4 Provizione ge nuk njihen

5 Shpenzime pa dokumenta te rregullta

6 Te tiera materiale jashte perdorimit pa miratim
Il PJESA EHUMBJES SEMBARTUR (-)

IV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (I+I-1ll) 4,303,705 . 3,534,161
V SHPENZIMET ETATIMIT MBI FITIMIN (10%) 430,371 353,416
VI FITIMI(HUMBJA) NETO E USHTRIMIT(I-V) 3,779,145 3,180,745

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte mregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2012 shogeria ka
stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi mendon se nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtarise se saj
per vitin ne vazhdim. Treguesit ekonomiko-financiare te shogerise kane ardhur ne rritie nga viti ne vit .

15. Shifrat krahasuese

Shifrat e deklaruara ne pasqyrat financiare 2012 jane te krahasueshme me prezantimin e pasqyrave
financiare te vitit 2011, te cilat jane ndertuar sipas SKK-ve .

HARTUESI PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
MARIJE BIZDANI ADMINISTRATORI

2 VASIL KUMARAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SUBJEKTI VASIL KUMARAKU

Nipti K32515157 U
Adresa Poshje Berat Berat 22 /07/2013
Drejtuar : '

Qendres Kombetare te Regjistrimit

Berat

Subjekti Vasil Kumaraku person fizik , Biznes i Madh dorezon prane
Q.K.R. dega Berat dokumentat e meposhtme :

1. Bilanci kontabel i ushtrimit te vitit 2012

2. Pasqyrat financiare perkatese te vitit 2012

3. Vendimi i miratimit te llogarive financiare te vitit 2012
dhe shperndarja e fitimit te vitit 2012

ADMINISTRATORI
VASIL KUMARAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SUBJEKTI VASIL KUMARAKU

Nipti K32515157 U
Adresa Poshje Berat Berat 17 /06/2013

VENDIM
Nr 3 date 17.06.2013
Per miratimin e Pasqyrave Financiare dhe destinimin e rezultatit ushtrimor 2012

Sot ne daten 17/06/2013 une ortaku ivetem i subjektit fizik ,biznes i madh Vasil
Kumaraku me Nipt nr K32515157U , bazuar ne ligjin Nr 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogqerite Tregetare “dhe ne statutin e shogerise , pasi shqyrtova llogarite
vjetore te vitit ushtrimor 2012

VENDOSA

1. Miratimin e rezultatit financiar te shogerise sipas Pasqyrave financiare
vietore te vitit ushtrimor 01/01/2012 deri 31/12/2012

2. Fitimi pas tatimit ivitit 2012 prej 3779145 leke te kaloje ne rezerva per tu
perdorur ne periudhat e ardhshme per investime .

3. Ne zbatim te paragrafit 4 te nenit 33 te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per
Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit
te Financave Nr.5 Date 30.01.2006 te depozitohet ky vendim brenda dates
31.07.2013 prane Drejtorise Rajonale Tatimore Berat

2. Ne zbatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit” te depozitohet ky vendim se bashku me Pasqyrat
Financiare te vitit 2012 dhe kerkesat e tiera brenda dates 31.07.2013 prane QKR

ORTAKU I VETEM | | SUBJEKTIT FIZIK BIZNES | MADH
VASIL KUMARAKU




